PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУДНЯНСКОЕ РАЙОННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от «26» ноября 2021г.                                                                                         № 169

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области, утвержденное решением Руднянского районного представительного Собрания от 13.11.2013 № 417

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Руднянское районное представительное Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области, утвержденное решением Руднянского районного представительного Собрания от 13.11.2013 № 417, следующие изменения:

1) пункты 1 и 2 части 3 статьи 2 признать утратившими силу;

2) часть 2 статьи 3 дополнить пунктами 15 и 16 следующего содержания:

«15) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, утверждающего перечень главных администраторов доходов местного бюджета (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов местного бюджета);

16) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, утверждающего перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (с указанием их кодов).»;

3) часть 5 статьи 3 признать утратившей силу;

4) пункт 1 части 1 статьи 7.1. изложить в следующей редакции:

«1) внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по типам структурных элементов, структурным элементам и мероприятиям, а также включения новых структурных элементов и мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете на реализацию данной муниципальной программы;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос», за исключением пункта 4 части 1 настоящего решения.

3. Пункт 4 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава муниципального образования
Председатель Руднянского

Руднянский район Смоленской
районного представительного

области
Собрания

__________________Ю.И. Ивашкин                 ______________ Л.Н. Дивакова